
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Художественно-технологический лицей» города Кирова 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.03.2025  № 01-10-21 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2024-2025 учебном году  

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  

«Художественно-технологический лицей» города Кирова  

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 13.05.2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым 

проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», 

постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении 

перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по 

оценке качества образования»», распоряжения министерства образования Кировской области от 

26.02.2025 № 257 «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Кировской области в 2025 году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) для обучающихся 4-8, 10 

классов в период с 11 апреля по 16 мая 2025 года): 

- в 4 классах по каждому из учебных предметов «русский язык», «математика», в 

соответствии с федеральной выборкой по учебным предметам: «окружающий мир», 

«литературное чтение», «английский язык»; 

- в 5 классах по каждому из учебных предметов «русский язык», «математика», в 

соответствии с федеральной выборкой по учебным предметам: «биология», «география», 

«история», «литература», «английский язык»; 

- в 6 классах по каждому из учебных предметов «русский язык», «математика», в 

соответствии с федеральной выборкой по учебным предметам: «биология», «география», 

«история», «литература», «английский язык» «обществознание»; 

- в 7 классах по каждому из учебных предметов «русский язык», «математика», в 

соответствии с федеральной выборкой по учебным предметам: «биология», «география», 

«история», «литература», «английский язык» «обществознание», «физика», «информатика»; 

- в 8 классах по каждому из учебных предметов «русский язык», «математика», в 

соответствии с федеральной выборкой по учебным предметам: «биология», «география», 

«история», «литература», «английский язык» «обществознание», «физика», «информатика» 

«химия»; 

- в 10 классе из учебных предметов «русский язык», «математика», в соответствии с 

федеральной выборкой по учебным предметам: «биология», «география», «история», 

«литература», «английский язык» «обществознание», «физика», «информатика» «химия». 

2. Утвердить график проведения ВПР в апреле-мае 2025 года в МБОУ ХТЛ  

(Приложение 1). 

3. Назначить ответственным за проведение ВПР Кощееву Н.Л., заместителя директора по 

УВР. 

4. Ответственному за проведение ВПР: 

4.1. Обеспечить информирование учителей-предметников, обучающихся, родителей о 

проведении работ (график ВПР, описание контрольных измерительных материалов, условия 

проведения работ в МБОУ ХТЛ в 2025 году). 

4.2. Ознакомить учителей-предметников с инструкциями по проведению ВПР. 



4.3. Создать экспертные комиссии по проверке работ (Приложение 2). 

4.4. Провести инструктаж с организаторами в аудитории и членами экспертных 

комиссий. 

4.5. Осуществлять сбор результатов, отчетов и загрузку файлов в систему ФИС ОКО. 

4.6. Присвоить коды всем участникам ВПР, скачать комплекты для ВПР, все 

необходимые материалы, распечатать варианты ВПР, организовать проведение ВПР, получить 

критерии оценивания, организовать проверку ВПР предметными экспертными комиссиями. 

4.7. При необходимости вносить коррективы в расписание проведения ВПР и учебных 

занятий. 

4.8. Обеспечить хранение работ участников ВПР до 30 ноября 2025 года. 

5. Организаторам проведения ВПР: 

5.1. Проверить готовность аудиторий перед проведением работы. 

5.2. Получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения работы. 

5.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам. 

5.4. Обеспечить порядок во время проведения проверочной работы. 

5.5. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 

ответственному за проведение ВПР. 

6. Экспертам по проверке и оцениванию ВПР: 

6.1. Получить критерии проверки ВПР по соответствующим предметам (классам) от 

ответственного за проведение ВПР в соответствующей параллели классов. 

6.2. Провести проверку ответов учащихся с учетом критериев по соответствующему 

предмету. 

6.3. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР (для каждого ученика внести в 

форму номер варианта работы, баллы за задания, отметку за III четверть). 

6.4. Передать заполненную форму сбора результатов ответственному за проведение 

ВПР. 

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор лицея        Т.Г. Новосѐлова 

С приказом ознакомлены: 

 

Ефремова В.В.      Жемчуева Н.С. 

Зонова Т.А.       Коробова Е.М.     

Кощеева Н.Л.       Малыгина Т.Н.  

Морозова Н.Я.       Дементьева К.А. 

Тумасов С.С.      Фертикова Е.С.  

Шалагинова Н.А.      Юдинцева Л.А. 

Попонина А.Е.      Одегова Т.Н. 

Зырянова В.В.      Ижик Я.Н. 

Кузнецова Е.В.      Новикова Ю.А. 

  



Утверждаю: 

Директор МБОУ ХТЛ 

_________ Т.Г. Новосѐлова 

Приложение 1 

 

РАСПИСАНИЕ 

проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году в МБОУ ХТЛ 

 

 

Дата 
Классы 

4 5 6 7 8 10 

11.04.25 (пт)  
ГЕО 

БИО 

ГЕО 

БИО 
  РЯ 

       

14.04.25 (пн)  РЯ РЯ    

15.04.25 (вт) РЯ   

ГЕО 

БИО 

ФИЗ 

ИНФ 

ГЕО 

БИО 

ФИЗ 

ИНФ 

ХИМ 

 

16.04.25 (ср)      ПР-1 

17.04.25 (чт) МАТ МАТ МАТ    

18.04.25 (пт)    МАТ МАТ  
       

21.04.25 (пн)       

22.04.25 (вт) 

ОМ 

ЛЧ 

АЯ 

  РЯ РЯ ПР-2 

23.04.25 (ср)  

ИСТ 

ЛИТ 

АЯ 

    

24.04.25 (чт)   

ИСТ 

ЛИТ 

АЯ 

ОБЩ 

  МАТ 

25.04.25 (пт)    

ИСТ 

ОБЩ 

ЛИТ 

АЯ 

ИСТ 

ОБЩ 

ЛИТ 

АЯ 

 

       

28.04.25 (пн)       

20.04.25 (вт)       

30.04.25 (ср)       

 

  



Утверждаю: 

Директор МБОУ ХТЛ 

_________ Т.Г. Новосѐлова 

Приложение 2 

 

 

Состав предметно-методических комиссий для проверки работ ВПР 

 

Математика, физика, информатика 

Члены комиссии:  

1. Зонова Т.А., учитель математики; 

2. Тумасов С.С., учитель математики; 

3. Кощеева Н.Л., учитель математики, физики; 

4. Зырянова В.В., учитель информатики; 

5. Одегова Т.Н., учитель начальных классов; 

6. Фертикова Е.С., учитель начальных классов. 

 

Биология, химия, география, окружающий мир 

Члены комиссии: 

1. Малыгина Т.Н., учитель биологии и химии; 

2. Юдинцева Л.А., биологии и географии; 

3. Ефремова В.В., учитель географии 

4. Фертикова Е.С., учитель начальных классов; 

5. Одегова Т.Н., учитель начальных классов; 

 

История, обществознание 

Члены комиссии: 

1. Ефремова В.В., учитель истории и обществознания; 

2. Фертикова Е.С., учитель истории и обществознания; 

3. Шалагинова Н.А., учитель истории и обществознания. 

 

Русский язык, литература 

Члены комиссии: 

1. Морозова Н.Я., учитель русского языка и литературы; 

2. Жемчуева Н.С., учитель русского языка и литературы; 

3. Новикова Ю.А., учитель русского языка и литературы; 

4. Фертикова Е.С., учитель начальных классов; 

5. Одегова Т.Н., учитель начальных классов. 

 

Русский язык, литература 

Члены комиссии: 

1. Морозова Н.Я., учитель русского языка и литературы; 

2. Жемчуева Н.С., учитель русского языка и литературы; 

3. Новикова Ю.А., учитель русского языка и литературы; 

4. Фертикова Е.С., учитель начальных классов; 

5. Одегова Т.Н., учитель начальных классов. 

 

 

 

 


